[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2013г. № 325
          р.п. Панино
О внесении изменений в муниципальную целевую программу

«Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы»,
утвержденную постановлением администрации Панинского

муниципального района от 21.02.2011г. № 50

(в редакции от 14.03.2011г. № 80, от 21.09.2011г .№ 415,
 от 29.06.2012г. № 321, 16.11.2012г. № 589)
          В целях приведения действующих нормативных правовых актов администрации Панинского муниципального района Воронежской области в соответствие законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Панинского муниципального района от 21.02.2011 г № 50 (в редакции от 14.03.2011г.№80, от 21.09.2011г. №415, от 29.06.2012г. № 321, от 16.11.2012г. № 589), следующие изменения:

1.1             Абзац 2 пункта 5.1 главы 5 Программы «Система программных мероприятий»   изложить в следующей редакции:

       «Государственная поддержка оказывается молодым семьям из числа семей, включенных в сводный список молодых семей - участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году. В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи – участники программы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также молодые семьи имеющие 3 и более детей. Участником Программы может быть молодая семья, в том числе молодая  семья имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:».
             1.2.                  В пункте 5.4 после абзаца «Расчет размера социальной выплаты производится исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности, и норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по муниципальному образованию. Норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по муниципальному образованию для расчета размера социальной выплаты устанавливается органом местного самоуправления, но не выше средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по Воронежской области, определяемой Министерством регионального развития Российской Федерации.» дополнить абзацем следующего содержания:
« Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один и супругов не является гражданином Российской Федерации, производится в соответствии с пунктом 4.4 настоящего раздела исходя из размера   общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации.».
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Панинского муниципального района В.В.Солнцева.

Глава администрации
Панинского муниципальногорайона                                                   Н.В. Щеглов